
2021 年 8 月 28 日 

各位 

永大産業株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の営業拠点である博多事務所（福岡市博多区）に勤務する従業員２名が、新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

① 当該従業員は 8月 24 日（火）帰社後、発熱のため、翌 25 日（水）にＰＣＲ検査を受け

たところ、26 日（木）に新型コロナウイルス陽性と確認されました。当該従業員は現在、

自宅にて療養しております。 

 

② 当該従業員は 8 月 25 日（水）付けでお知らせしました新型コロナウイルス感染者の同

僚であり、念のため 8 月 25 日（水）在宅勤務終了後に、自主的にＰＣＲ検査を受けまし

た。翌 26 日（木）に新型コロナウイルス陽性と確認されました。当該従業員は現在、自宅

にて療養しております。 

 

なお、上記２件とも、保健所による濃厚接触者の判定につきましては、保健所の混雑によ

り調査待ちの状況です。社内調査の結果、社内での感染を考慮し、当該従業員と接触したお

客様と当社従業員には今件について連絡をしております。今後、保健所の指示に従い、適切

に対応いたします。 

 

感染拡大防止のため、所管の保健所と連携を図るとともに、お客様の健康と安全を考慮し、

誠に勝手ながら博多ショールームにおきまして、8月 28 日（土）より当面の間、臨時休館と

させていただきます。なお、開館時期につきましては、改めてホームページにてお知らせい

たします。期間中は、お客様にはご不便をおかけし、大変申し訳ございませんが何卒ご理解

賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


